
COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 114  DEL  14/10/2004  
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: “RIMBORSO IN FAVORE DELL’INPDAP DEL DEBITO PREVIDENZIALE 
ACCERTATO SULLA PENSIONE CORRISPOSTA ALLA EX DIPENDENTE SIG.RA  
COLAMARTINO MARIA, COLLOCATA A RIPOSO DALL’1.12.1997, SALVO RIVALSA A 
CARICO DELLA STESSA”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
       Premesso che con nota del 02.09.2004 la Direzione Provinciale dell’INPDAP ha comunicato 
che sulla partita di pensione corrisposta in favore della Sig.ra  COLAMARTINO MARIA, nato il 
231.07.1932, già dipendente a tempo indeterminato di questo Comune collocato a riposo con effetto 
dall’1.12.1997, è stato accertato un debito di Euro 242,93= per maggiori somme corrisposte in più 
dall’1.12.1997 al 30.09.2004; 
       Visto che con la stesa nota l’INPDAP ha invitato questo Comune a voler provvedere, in 
osservanza delle vigenti disposizioni di legge, al versamento della suddetta somma mediante 
versamento sul c/c postale n. 203703 intestato alla Banca d’Italia – sezione di Tesoreria Provinciale 
dello Stato di Bari; 
       Vista la propria nota n. 44100 del 07.10.2004 con la quale si  invitava l’interessata, in relazione 
alla succitata comunicazione dell’INPDAP, a voler provvedere a rimettere in favore di questo 
Comune la predetta maggiore somma riscossa sulla pensione in godimento per il periodo 
dall’1.12.1997 al 30.09.2004; 
        Acquisita dalla ex dipendente la comunicazione che provvederà in una unica soluzione alla 
restituzione  in favore di questo Ente del debito previdenziale; 
        Ritenuto di dover provvedere al versamento del debito previdenziale salvo recupero della 
somma a mezzo rivalsa a  carico della  ex dipendente ; 
        Accertata la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
                                                                  DETERMINA 
 
1) Per quanto in narrativa esplicitato provvedere al rimborso  della somma di Euro 242,93= in 

favore dell’I.N.P.D.A.P. a mezzo versamento sul c/c postale n. 203703 intestato alla Banca 
d’Italia – Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Bari – contabilità speciale n. 4056 -  
indicando sulla causale “Rimborso somma su partita di pensione n. 60188569 intestato a 
COLAMARTINO MARIA ”, salvo recupero a mezzo rivalsa dal predetto ex dipendente. 

2) Imputare la spesa di Euro 242,93= alla partita di giro Cap. 70400 “Spese anticipate per conto di 
privati” del bilancio 2004 imp. n. 5173.  

3) Introitare il relativo versamento di restituzione dl Comune della somma anticipata per la 
estinzione  del debito previdenziale  sulla corrispondente partita di giro di entrata   Cap. 3150 , 
accertamento n. 1907 del bilancio 2004 

4) Sottoporre la presente ad attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria , ai sensi del 
comma 4° dell’art. 151 del TUEL n. 267/2000, anche ai fini dell’esecutività del presente atto. 

5) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’ U.O. 
Contabilità del Personale e all’U.O. Risorse Finanziarie, per quanto di rispettiva competenza. 

6) Dichiarare responsabile del procedimento amministrativo il sig. Lomartire Giuseppe.    
  

  
              



                                                        
                                                       IL DIRIGENTE  
                                                       CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO F.F. 
                                                                              (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 
 
 
 
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
- Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa di Euro 242,93= imputata al Cap. PEG 70400 “Spese anticipate 
per conto di privati ” del bilancio 2004 impegno n. 5173; 

-     Introitare la somma di E. 242,93= sul Cap di Entrata 3150 “Entrate anticipate per conto di 
privati” accertamento n. 1907 del bilancio 2004. 
Molfetta, lì 14/10//2004 
 
                                                        IL CAPO SETTORE ECONOMICOFINANZIARIO F.F. 
                                                                               (dr. G. Lopopolo) 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                         Dott. Carlo Graziano Lentini 
 
 
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 


